
2019年５月 

 

ご投資家の皆様へ 

 

アストマックス投信投資顧問株式会社 

 

 

「ＷＴＩ原油先物ファンド 

（ロング・ポジション／ショート・ポジション／マネー・ポジション）」 

満期償還のお知らせ 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社証券投資信託をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。 

 

さて、現在ご投資いただいております「ＷＴＩ原油先物ファンド（ロング・ポジション／ショー

ト・ポジション／マネー・ポジション）」は、2019年６月 25日をもちまして満期償還を迎えます（2009

年７月１日当初設定）。 

 

満期償還日は 2019年６月 25日となりますが、償還金につきましては、６月 26日にお支払いさせ

ていただく予定でございます。今後も、運用方針にしたがい、万全を期して運用成果を達成できま

すよう努力してまいる所存でございますが、基準価額は市況動向により変動いたします。また、純

資産残高の急激な減少等によって運用方針に沿った運用が困難になる事態も想定されます。なお、

償還 1 カ月程度前を目処に、組入資産の処分を進め、安定運用に切り替えていくことを予定してお

ります。その場合には、先物取引等の値動きによる基準価額の変動はほとんどなくなると想定され

ますので、ご留意いただきますようお願い申し上げます。 

 

これまでのご愛顧に感謝申し上げますとともに、今後とも弊社証券投資信託をお引き立て賜りま

すよう、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

敬具 

 


